
8%“

In .V
HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ćESKosLOVENsKÉ ARMADY 408, 502 OD HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR sOCIŽÍıÍŇÍCH vĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
Z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů“

č. smlouvy 2016/2164

uzavřená podle ustan. § 10a Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve Znění pozdějších předpisů, ustan. § 159 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění
pozdějších předpisů, a v souladu S ustan. § 35 a 85 písm. c) Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve

Znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Poskytovatel návratné finanční výpomoci:
Statutární město Hradec Králové
jednající: MUDr. Zdeněk Fink, primátor města
oprávněn k podpisu: Ing, Anna Maclová, náměstkyně primátora pro oblast Sociálních
věcí, Zdravotnictví, kultury a cestovního ruchu
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králově
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)
Příjemce návratné finanční výpomoci:

NOMIA, Z.ú.
jednající: Mgr. Miroslav Bubeník, ředitel
sídlo/adresa: Světí 15, 503 12 Všestary
IČ/datum narození: 03087379
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:
NOMlA, Z.ú. - návratná finanční výpomoc 2017

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na Základě usnesení Zastupitelstva města Hradce Králové č. ZM/2016/1508 Ze dne
20.12.2016 poskytne Za podmínek dle této smlouvy příjemci návratnou finanční výpomoc ve výši
400.000 Kč, která bude použita na účely vymezené v či. III. této smlouvy.

WWWHRADECKRALOVRORG
W

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDV 408, 502 OO HRADEC KRÁLOVÉTEL,; +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK,CZ, E~PoDATELNAz EPODATELNA©MMHK CZ ID DATOVÉ scHRÁNKY: Debbzin



III. Účel použití návratné finanční výpomoci

Návratná finanční výpomoc je určena výhradně na financování výdajů při překlenutí období do

obdržení dotací od jiných subjektů na realizaci registrovaných služeb společnosti NOMIA Z.ú., jak je

specifikováno v předložené Závdosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci Označené č. j.

MMHK/179128/2016 (dále jen Zádost), která je uložena na Odboru sociálních věcí a Zdravotnictví

Magistrátu města Hradec Králové.

IV. Podmínky poskytnutí a čerpání návratné finanční výpomoci

1. Poskytovatel poukáže návratnou finanční výpomoc na účet příjemce do 14 dnů od účinnosti

Smlouvy.
2. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc výhradně kúčelům

vymezeným v čl. II. a III. této smlouvy a v souladu s předloženou Zádostí.

3. Příjemce Se Zavazuje použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc na financování účelově

vynaložených nákladů vzniklých vobdobí od 1.1.2017 do 31.8.2017 vsouladu sPravidly

poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektů (směrnice Zastupitelstva města

Hradec Králové č. 3/2015) a podle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy.

4. Příjemce nesmí převést návratnou finanční výpomoc na jiné právnické či fyzické osoby, pokud

se nejedná O přímé úhrady výdajů spojených S realizací projektu uvedeného včl. III. této

Smlouvy.
5. Příjemce je povinen vést a Sledovat výnosy a náklady, resp. příjmy a výdaje, související

S projektem dle čl. II. a čl. III této smlouvy průkazně a odděleně ve Své účetní, případně

daňové evidenci.
6. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné Změny související S podpořeným

projektem a sjeho Osobou, a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit splnění

Závazků příjemce vyplývajících Ztéto smlouvy - a to například úpadek příjemce, Zahájení

insolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do likvidace, přeměnu příjemce

nebo jinou Situaci Směřující k zániku příjemce, a to bez Zbytečného Odkladu, nejpozději však

do 5 dnů ode dne, kdy příslušná Okolnost nebo Změna nastala. Poskytovatel je oprávněn tuto

Smlouvu vypovědět v případě, že nastane některý Ztěchto výpovědních důvodů: bude

Zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o

úpadku příjemce, příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná

situace směřující k Zániku příjemce. Výpovědní lhůta činí 15 dnů a počíná běžet prvním dnem
následujícím po doručení výpovědi příjemci. V případě výpovědi je příjemce povinen vrátit na

účet poskytovatele uvedený v článku I. této Smlouvy s variabilním Symbolem čísla smlouvy

návratnou finanční výpomoc v plné výši nejpozději do 16 dnů od doručení výpovědi příjemci.

7. Pokud by se údaje, na jejichž Základě byla návratná finanční výpomoc poskytnuta nebo

vypořádána, ukázaly nepravdivými nebo neúplnými, je příjemce povinen vrátit návratnou

finanční výpomoc ve výši stanovené poskytovatelem na jeho účet uvedený včlánku I. te'to

smlouvy Svariabilním symbolem čísla smlouvy do 30 dnů od uplatnění tohoto Smluvního

ustanovení Ze Strany poskytovatele.
8. V případě, že příjemce poruší povinnosti stanovené touto Smlouvou v Či. IV. odst. 2 až 4, Čl. VI

Odst. 1 Smlouvy bude uplatněn postup podle § 22 Zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Vpřípadě, že příjemce poruší
povinnosti Stanovené touto Smlouvou včl. IV. odst. 5 až 6, je poskytovatel oprávněn

rozhodnout o uložení Smluvní pokuty příjemci do výše 10% Z celkové částky poskytnuté

návratné finanční výpomoci. Vedle zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy je příjemce

povinen rovněž nahradit poskytovateli škodu, ktera' mu vznikla v důsledku porušení povinnosti,

jejíž splnění bylo Zajištěno Smluvní pokutou, ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský Zákoník, se nepoužije.
9. Příjemce odpovídá Za použití poskytnuté návratné finanční výpomoci za podmínek dohodnutých

v této smlouvě.

V. Podpora de minimiS (podpora malého rozsahu)

1. Návratna' finanční výpomoc poskytnutá podle této Smlouvy je považována Za podporu de

minimis dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 Ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a

2/4



108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, Zveřejněného vÚředním
věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. 12. 2013.

. Příjemce prohlašuje, že všechny informace (vč. prohlášení O propojených osobách) uvedené v
čestném prohlášení žadatele o podporu de minimis ze dne 20.8.2014 (které je přílohou žádosti
specifikované v čl. III. této smlouvy), jsou Stále platné, pravdivé a úplně i k datu podpisu této
Smlouvy.

. Finanční podpora je vyjádřena částkou 7.989,04 KČ, která tvoří úsporu na úrocích Za Období trvání

půjčky.

VI. Splatnost a další podmínky vrácení návratné finanční výpomoci

Příjemce se Zavazuje vrátit návratnou finanční výpomoc v plně výši na účet poskytovatele
nejpozději do 31. 8. 2017.
V případě nedodržení lhůty Splatnosti uvedené v bodě 1 tohoto článku vzniká příjemci
povinnost uhradit poskytovateli Smluvní pokutu ve výši 0,01 0/0 Z nevrácené (dlužné) Částky Za
každý den prodlení.
Pokud vdobě plnění smlouvy dojde Zjakýchkoliv důvodů kukončení projektu, či kjiným
Závažným změnám Oproti skutečnostem uvedeným v Žádosti specifikované v čl. III smlouvy, je
příjemce povinen vrátit celou návratnou finanční výpomoc na účet poskytovatele, a to bud' do
30 dnů od ukončení projektu, nebo do 30 dnů od uplatnění tohoto smluvního ustanovení Ze
strany poskytovatele v případě jiných Závažných změn.

VII. Kontrola použití návratné finanční výpomoci a plnění podmínek
smlouvy

Příjemce bere na vědomí, že použití poskytnuté návratné finanční výpomoci podléhoá finanční
kontrole dle Zákona Č 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve Znění pozdějších předpisů.
Příjemce se Zavazuje předložit poskytovateli na požádání veškerou potřebnou dokumentaci,
účetnictví a účetní doklady, dokumentující všechny rozhodné skutečnosti pro ověření Způsobu
čerpání a využití návratné finanční výpomoci. Dále Se Zavazuje předložit poskytovateli veškerou
potřebnou dokumentaci pro kontrolu plnění podmínek této Smlouvy, a to celé po dobu 5 let, po
kterou je příjemce povinen dle § 31 odst. 2 písm. b) a c) Zákona o účetnictví uschovávat účetní
Záznamy a účetní doklady.
Bude- li návratné finanční výpomoc použita vrozporu stouto smlouvou, nebo neprokáže- li
příjemce její použití v souladu s touto smlouvou, je příjemce povinen provést finanční
vypořádání návratné finanční výpomoci a poskytnutou návratnou finanční výpomoc, nebo její
část určenou poskytovatelem, vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy
svariabilním symbolem čísla smlouvy do 30 dnů od uplatnění této pohledávky Ze strany
poskytovatele.

VIII. Obecná ustanovení

Příjemce prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy kdispozici platné Znění Pravidel
poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům, Že byl řádně Seznámen s těmito
pravidly i s podmínkami poskytnutí a čerpání dotace dle této Smlouvy, a Zavazuje Se kjejich
plnění.
Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu známo, že by byl proti němu jako dlužníku
podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení, nebylo soudem rozhodnuto o úpadku příjemce a
ani není příjemce v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není
dlužníkem Statutárního města Hradec Králové nebo jím Založených Či zřízených právnických
osob.
Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními Zákonač .250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve Znění
pozdějších předpisů, Zákonač 500/2004 Sb. Správního řádu, ve Znění pozdějších předpisů,
Zákona č. 89/2012 Sb, občanský Zákoník a dálších právních předpisů. Smluvní strany Souhlasí
se Zveřejněním údajů vyplývajících z této Smlouvy.

3/4



IX. Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatku podep
oběma Smluvními Stranami Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vyluču_
Smlouva je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž jeden je určen pro příjemce
pro poskytovatele.
Příjemce potvrzuje, že poskytnuté Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je
oprávněn Zpracovávat osobní údaje uvedené vtéto smlouvě Za podmínek dle Zákona Č.
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve Znění pozdějších předpisů.
Příjemce prohlašuje že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce
prohlašuje, že Souhlasí Se Zveřejněním této smlouvy v registru smluv.

V Hradci Králové dne ' Í ů V Hradci Králové dne

poskytovatel příjemce

4/4




